

# דבר חודש בחודשו

בס"ד

עלון 70 - תשרי 2 תשפ"א  
מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א  
מהדורה דיגיטלית בגלל סגר על בתי כנסת  
סוכות, הושענא רבא, קול השם על המים תשפ"א

וְגִילוּ בְרַעְדָּה (תהלים ב' יא')

לא' ח', כי המילה בבכי היא בגימ' דל. ועניינו משיח  
בן יוסף.

## משמעות חג הסוכות והושענא רבא

ביום הדין של ראש השנה נכתבים פסקי הדין וביום  
כיפור הם נחתמים ובהושענא רבא נמסרים פסקי הדין  
לשלושים שיבצעו את גזר הדין. וכיוון שבאותו יום  
נידונים על המים אפשר עדיין לגלגל גם שינוי בגזר הדין  
שכבר נמסר לשלושים, לבטל גזר דין אם נגזר חלילה.  
יום הושענא רבא, הוא גם יום של מלחמת גוג ומגוג!  
בהושענא רבא של שנת תש"ז, היה פסק דין של משפט  
נירנברג נגד פשעי הנאצים והוצאו להורג עשרת ראשי  
הנאצים, ואחד מהם צעק: זה הפורים החדש של  
היהודים, והיה זה כסוף השואה [והדבר גם רמוז  
במגילת אסתר, בשלושת האותיות הקטנות שבעשרת  
בני המן, במילים פרשנתדא בפרמשתא בויזתא].

אור לייז תשרי תשכ"ח טובעה אניית חיל הים אילת  
על ידי טילים שנורו עליה ממצרים כנראה ללמד  
שהנסים שהיו במלחמת ששת הימים לא מעשי צה"ל  
אלא חסד ה' וכאשר החלו להתעלם מזה הראתה  
ההשגחה מה יכלו המצרים לעשות לנו אלמלי הנס.  
[ואולי נבחרה אנייה זו ששמה אילת שהיא סמל  
לכיבוש האחרון של ישראל בשנת תשי"ט [מלחמת  
העצמאות].

בסוכות שנת תש"ן התפוררה ברית וורשה שהיא  
היתה חוזקה של השלטון הקומוניסטי, בזכות מצוות  
ארבעת המינים כמו שמשמע בגמרא פסחים ה',  
שבזכות (ויקרא כג' מ') "וּלְקַוְוֹתֵם לְכֶם בַּיּוֹם  
הָרִאשׁוֹן..." אני פורע ממי שנאמר עליו (בראשית כה'  
כה') "וַיֵּצֵא הָרִאשׁוֹן אֶדְמוֹנִי כָלוּ..."

מסתבר שזכות המיוחדת של מצוות ארבעת  
המינים, היא זו שמלמדת על אחדות עם ישראל שהם  
מסמלים את האחדות שבתוך האומה, שגם הערבות  
[הרע בה והבער נכללים באגד] והברכה היא רק על  
הלולב ולא על ארבעת המינים כי הוא מסמל במיוחד  
את האחדות הזו כי עליו נקשרים ההדסים והערבות.  
וביום כיפור את העבודות המרכזיות היא הקטרת  
הקטורת לפני ולפנים, הכוללת את החלבנה המדיפה  
ריח לא נעים. ואמרו רז"ל שמכח זה למדנו ש"כל  
תענית ציבור שאין בה מפושעי ישראל  
אין תענית". כי מילה ציבור היא נוטריקון  
צ'בור ב'נונים ור'שעים. ובראש השנה חיבר רבי אבהו  
את כל סוגי השברים שנהגו ישראל כדי שיתאחדו  
כולם.

במלחמת יום כיפור, יום קטרוג שרי מעלה על  
ישראל היה נראה שחלילה הקטרוג הועיל למקטרגים  
כי בדרך הטבע נראה היה שהמצב חלילה אבוד.  
הישועה הייתה בסוכות זמן שבו עם ישראל נוטל את

[יום כיפור תשפ"א] שמחה במצוות וְשִׂמְרָתָם  
מֵאֵד לְנַפְשֵׁיכֶם (דברים ד' טו') עם כאב של תפילה  
מחוץ לבית הכנסת.

האדם המשכיל מסוגל לחיות במצב של סתירה  
לכאורה כמו שישנם דברים הקיימים בבריאה שנראים  
שקיימת בהן סתירה כמו החשמל שמופיע גם כאילו  
הוא חלקיקים ולעומת זה כגלים. עם ישראל מצווה  
בדברים הנראים כאילו סותרים! בחתונה של האדם  
שהיא השמחה בחייו של האדם, מתאבלים על חורבן  
ירושלים ואצל עדות אשכנז נהוג להלביש את החתן  
בקיטל שבחוץ לארץ הוא משמש בחלק מהתכריכים  
שמעם הוא יקבר. וכעין הכתוב ותשחק ביום האחרון.  
בסוכות חג שמחתנו קוראים מגילת קהלת שבה כתוב  
(א' ב') "הֵבֶל הַבְּכִיִּים אֲמֹר קֵהֶלֶת הֵבֶל הַבְּכִיִּים הַכֹּל  
הַבְּכִיִּי וּבְשִׂמְחַת תּוֹרָה קוֹרְאִים (דברים לד' ה') וַיִּמָּת  
שָׁם מִשָּׁה... וחז"ל למדו ממנו אם משה בחיר  
האנושית מת מי לא ימות?! בימים הנוראים לא  
אומרים הלל כי ספרי חיים וספרי מתים פתוחים, ומצד  
שני מצווה לאכול ולשמוח ככתוב בספר נחמיה. אומות  
העולם תמהו על הישראלים שעושים מעבר חד מעצב  
לשמחה מיום זיכרון לחללי צה"ל בד' אייר לשמחה  
שהם עושים ביום ה' אייר, וכיוון שישראלים זה לא  
היה תמוה הסבר הדבר כי אכן נשמת היהודי בנויה  
לנהוג בדברים הנראים מנוגדים ולמעשה הם משלימים  
זה את זה.

אברהם עמוד החסד נבחן במעשה האכזרי ביותר  
בנכונות לשחוט לקורבן את בנו. יצחק מלשון שחוק  
ושמחה היה בעל מידת הפחד. יעקב איש האמת נאלץ  
לעשות את ההפך בציווי אמו כדי לקבל את ברכות  
אביו ולהטעות את לבן כדי לחזור למקומו כפי שצווה  
אותו ה'.

## הושענא רבא [סיום הדין של השנה]

משמעותו בשנת תשפ"א כהמשך השינוי שנעשה  
בעולם על ידי מלחמת יום כיפור שהביאה לתהליך  
תשובה חשוב ישיבות לבעלי תשובה ישראלים קמו  
בעקבות המלחמה, וכן המהפך השלטוני בארץ  
ממפלגות השמאל לימין.

החתם סופר ביאר על פי הפסוק "מֵאֲשֵׁפֹתַי יָרִים  
אֲבִיָּו" (שמואל א' ב' ח') את משמעות השנה שתפקידה  
לרומם את עם ישראל בניגוד לשנת תש"פ. והנה חצי  
הראשון של אותו כתוב הוא "מִקְרִים מִלְּפָנֶיךָ דָּבָר".  
המילה דל בגימ' לד שהיתה השנה בה פרצה מלחמת  
יום כיפור - תש"ד, הגר"א קשר למילה דל את  
הפסוק "בְּבִכֵי יְבֹאוּ וּבְתַזְזוּנֵיהֶם אוֹבִילָם..." (ירמיהו

חג הסוכות הוא זמן של תשובה מאהבה מתוך שמחה וגם הוא נועד להכיר את מתנת הארץ. הן לפי רבי עקיבא המבאר שהסוכות הם סוכות סתם שעשו החיילים שלחמו לכיבוש סיחון ועוג. והן לפי הרמב"ם שארבעת המינים הם מינים שעיקר גידולם בארץ, והן לפי האברבנל ששבעת ימי חג הסוכות הם כנגד שבעת המינים שבהם התברכה הארץ. ועוד יותר הוא יום הושענא רבא כאמור למעלה ששבע ההקפות הן כנגד ההקפות שעשו בכיבוש יריחו, שהיה תחילת הכיבוש.

דבר זה יבאר לנו את השוני של התשובה של הימים הנוראים שהם בעיקר תשובה מיראה כי באותם ימים מתפללים על העולם כולו שייראו מה' וסוכות עיקרו ארץ ישראל שם עיקר העבודה מאהבה. כמו שמבואר בזוהר חוץ לארץ יראה ארץ ישראל אהבה, וזה מבאר את ההבדל בין הכתוב על המשפט שהוא עניין של שמחה הדגים רוקדים לקראת המשפט יחד עם שאר היצורים, לעומת פיוט ונתנה תוקף המתאר את חרדת הדין המקיף גם את המלאכים.

זה גם ההבדל בין היחס למשפט בגלות שהוא מצב של עונש קל יותר לאדם להרגיש את היראה. לא כן בארץ ישראל בזמן הגאולה התשובה בעיקרה מניעת החטא מתוך הכרת הטוב לבורא. בספר נחמיה מבואר חיוב לשמור ולאכול ולשתות בראש השנה בניגוד לשיטת הגאונים שראוי לצום, ונראה שיש סמליות בדבר שבחנכות הבית הראשון אכלו ושתו כל ימי חנוכת הבית כולל ביום הכיפורים ונסלחו העברות גם אז.

עובדה היא שבעבר פחד הדין היה הרבה יותר מורגש כמו שכתב רבי ישראל מסלנט לפניו בישראל אזה פלצות מקול הקורא קודש אלול. כי היה מצב של שעבוד, ואז גם קל יותר לחוש פחד. לא כן כאשר בני אדם בני חורין כמו בתקופתנו, קשה לחוש את הפחד. לעומת חג הסוכות שהוא זמן שמחה טבעית של חג האסיף שאז מקדישים את השמחה לה' וכמו שעשה יעקב אבינו בעת פגישתו עם יוסף שקרא באותו רגע קריאת שמע היינו את כל רגשות האהבה שלו ליוסף הוא הקדיש אותם לה'.

### חשיבות הערבה וחבטת הערבה ביום זה:

חשיבות יום זה בא לידי ביטוי שהלוח היהודי מסודר באופן שיום זה לא יחול בשבת כי לא יוכלו לחבוט את הערבה בשבת, יש סוברים שיש לנענע את הערבה ויש סוברים שצריך לחבוט אותה. ולכן נוהגים לעשות את שתייהן. הנענועים וחבטת הערבה, הם סימן: לעורר את הערבה [=החוטא] לשוב בתשובה, ואז בזכות התשובה שלה, אנו מבקשים מחילת עוונות וגשם. [ואם מורידים בחבטה את העלים של הערבה - כפי מנהג מסוים, דומה הדבר לתשליך, שהעצים משליכים את העלים הפגומים, לרמוז לאדם, שגם הוא ישליך מעשיו הפגומים].

והמקובלים הסבירו טעם לחבטת הערבה והוא: וככתוב (ישעיה נד' יז'): "כָּל כְּלִי יוֹצֵר עֲלֶיךָ לֹא יִצְלָח וְכָל לְשׁוֹן תִּקְוֹם אֶתָּה לְמִשְׁפַּחַת תְּרִשְׁיָעִים..."

וחבטת חמש פעמים על הקרקע, זה כנגד חמש האותיות מנצפ"ך שהם הדינים קשים- לרכך אותם [ראה חזון עובדיה] ואלו הם גם סימני הגאולה שהיו עד הגאולה העתידה.

משום שהיא דומה ל"פה" - והחבטה - מורה על סתימת פיות המקטרגים עלינו.

ארבעת המינים לסימן הניצחון שהקב"ה עושה לעם ישראל נגד המקטרגים, [יתכן והסיבה לכך שמורסי שהיה נשיא מצרים מטעם האחים המוסלמים, בעת שנתמנה כנשיא אסר את מכירת הלולבים שישראל היתה קונה באל עריש, כי נשמתו חשה שהלולב הוא סמל הניצחון שהיה ליהודים באותה מלחמה].

עיקר ההצלחה היתה לקראת הושענא רבא, שאז כבר התבססו חיילי ישראל בעבר המזרחי של התעלה וצרו מצור על המצרים [הארמיה השלישית], ואיימו על קהיר ודמשק, וזה הביא את בקשתם להפסקת אש.

ובשנת תשס"ב בליל הושענא רבא, תקפו מטוסי ארצות הברית את הטליבאן באפגניסטן [בגלל הפיגוע שעשו במגדלי התאומים] וכנראה זה היה תחילת מלחמת גוג ומגוג [שלפי המלבי"ם - זה כולל שיהיו מלחמות בין עשו-הנוצרים לבין ישמעאל-המוסלמים].

בשחרית של יום זה, מסובבים בשבע הקפות את הבימה בבית הכנסת וכמו שעשו במקדש שהקיפו את המזבח שבע פעמים. - כמו שסובבו את יריחו עד שנכבשה. וכתב מרן (חזון עובדיה עמ' תלו): "כתב מהר"ם בספר תשב"ץ (סי' קנו): "הטעם שמסובבים ומקיפים את התיבה שבע פעמים, כנגד שבע פעמים שהקיפו את יריחו, עד שנפלה חומתה, [כדאיתא בירושלמי פ"ד סוף הלכה ג'] וכן איתא במסורה (שיר השירים ג' ב') "אֶקוּמָהּ יָא וְאֶסוּבָּהּ בְּעִיר...". (תהלים כו' ו') "וְאֶסְבְּבָהּ אֶת מוֹפְזוֹךְ הַשָּׁמַיִם", שעל ידי ההקפות של התיבה הדומה למזבח ה' - נוכל להפיל חומת האויבים להכריתם".

והנה בעוונות היה להיפך בשנת תשנ"ד בהושענא רבא: הסכם אוסלו הראשון - ששמו היה "הסכם עזה וירחו תחילה" נחתם תחילה בכ"ד אלול שנת תשנ"ג וגמר החתימה, היה במצרים, בשנת תשנ"ד בהושענא רבא. באותו הסכם - נמסרו יריחו ועזה לפלשתינאים הרי שגזר הדין של אותה שנה כבר בוצע בהושענא רבא עצמו ר"ל.

בשנת תשפ"א נעשה סגר מראש השנה עד שמחת תורה כדי להתגבר על התפשטות מגפת הקורונה.

לאור הקשר שבכתוב בין שנת תשפ"א לשנת תשל"ד המבואר למעלה, נראה שיש מכנה משותף ביניהם והוא יצירת מהפכה בעולם! מלחמת יום כיפור הביאה שינוי גדול בארץ, אחר מלחמת ששת הימים הנסית, שעוררה לתחיה את יהודי רוסיה, וכן בקרב הנוער היהודי בארצות הברית והדבר הביא להקמת ישיבות לבעלי תשובה כנראה לראשונה בהיסטוריה ישיבות שהלומדים בה הם אנשים ללא רקע תורני ואף לא רקע יהודי ולומדים תורה ומקיימים מצוות, בארץ ההצלחה של אותה מלחמה גרמה לרבים ל-"וַיִּשְׁמְחוּ יִשְׂרָאֵל וַיִּבְעֹטוּ..." (דברים לב' טו). מלחמת יום כיפורים לימדה את הציבור לראות אחרת ואז קמו ישיבות של בעלי תשובה ישראלים והחלה תנועת תשובה גדולה בארץ.

גם החל מהפך שלטוני מההגמוניה של השמאל על השלטון בארץ לטובת הימין שברוב הזמן הוא בשלטון והוא פחות מתנגד לדת.

כמו כן יתכן שמגפת הקורונה היא נועדה לעשות שינויים בעולם כולו כי מגפה שמכה בכל העולם לא היתה מעולם, ואולי זה בכלל מה שנאמר במדרש שיר השירים שלפני בוא המשיח תהיה מגפה לבער את הרעים.

## הכרת טובות הבורא בתוך דברים הנראים לכאורה כרעים

של חברת קוקה-קולה: "קוקה קולה טען החיים!" דברי הבל מסוג זה יכולים להישמע רק בתרבות של נהנתנים לתרבות של דברים מועילים לרוחניות ובנין החברה האנושית: "קול השם על המים" (תהלים כ"ט ג').

המים הם אחד הדברים המלמדים באופן מיוחד על הבורא והנהגתו שאפשר לומר שכאלו הוא מדבר אלינו דרך המים וקולו נשמע שם אחר התבוננות בפלאים שיש במים.

המצאות מים בכדור הארץ: המקום יחידי בעולם שיש בו מים הוא כדור הארץ במקומות אחרים הוא מצוי כקרח או כאדים, ורק בכדור הארץ הטמפרטורה מתאימה לכך. וזה מה שכתוב (תהלים כ"ד א', ב'): "...להשם הארץ ומלאה; תבל, וישבי בה" - ותראה זה מכך: "כי-הוא, על-ימים יסדה; ועל-גהרות, יכוננה." ולא רק המצאות המים בכדור הארץ הוא דבר מיוחד אלא גם ימים, עמוקים כדי שתראה היבשה ככתוב (בראשית א' ט'): "...יקוו המים בתחת השמים אל מקום אחד ותראה היבשה ויהי כן" הוא ייחודי לכדור הארץ שקליפתו מכווצת ויוצרת עומק לכינוס המים הנחוצים לקיום החיים. וגם יבשה לחיות בה, ולכן מברכים בכל יום "רוקע הארץ על המים". ועוד דבר ייחודי במים שהוא קופא רק במעלת 0 (אפס) מעלות, בכך הוא חריג מחומרים אחרים הדומים לו וקופאים בטמפרטורות הרבה יותר גבוהות.

גם תפקיד השלג ללמד אמונה: כתוב (איוב ל"ז י"א): "מנשמת א-ל יתן קרוז ורוזב מים במוצק". כתשובה לאיוב שתמה: אני צדיק ואני מתייסר זה סימן שאין השגחה - איוב לאיוב התחלף? ענה לו אליהו: ראה את הנס הגדול המתמיד לקיום הבריאה וזה ישכנע אותך לראות את השגחת הבורא יתברך: שהמים הם הדבר היחיד שכשהוא נקפא, הוא יותר רחב וממלא הוא יותר קל. בכך הוא שונה מכל חומר אחר בבריאה. וזה נס מיוחד לשמירת הקיום כי אם לא כן, בחורף היו המים בים קופאים ושוקעים למטה והיו ממיתים את כל היצורים בים, ולאחר מכן השכבה השנייה גם היתה קופאת וכן הלאה עד שהימים היו הופכים לגוש קרח נורא שהיה מקפיא הכל, לכן הקרח מהווה חיץ בין הקור למים ובקיץ המחיצה הזו היא נמסה וכך מתקיים העולם. לכן המילה שלג מסמלת את ההפשרה שלו כי המספרים של האותיות של השם הוא בסדר יורד ש-300 ל-30 ג-3 (על פי הגר"א).

ואת זה לימד אליהו את איוב! אתה שואל היכן ההשגחה האלוקית התבונן בנס הזה ותראה את השגחת הבורא בעולם. ואולי נכלל גם במה שאמר אליהו לאיוב (שם פסוק ו'): "כי לשלג יאמר הוא ארץ וגשם מטר וגשם מטרות עזו" בזמן החורף יחד עם הגשם יורד שלג והוא לצורך קיום העולם כמו הגשם, שהוא מרווה את האדמה במדרון ההרים שם המים של הגשם לא נספגים משום שזורמים למטה.

ואנו נזכרים בנס הזה כאשר אנו רואים את פתיתי השלג יורדים לא בחוזק כמי הגשם אלא כנוצות המעופפות וזה בגלל שהפתיתים הקפואים אכן קלים מהמים.

כיון שהקרח הוא נס מיוחד לקיום העולם לכן כנראה

על הכתוב שלעתיד לבוא "ביום ההוא יהיה השם אָזוּד וְיִשְׁמוּ אָזוּד" שאלו רבותינו: וכי עכשיו הוא אינו אחד? וענו: בעולם הזה אנו מודים על הטובה בברכת הטוב והמטיב, ועל הנראה רע בברכת דיין האמת. לא כן לעתיד לבוא שהברכה תהיה רק הטוב והמטיב. אמנם, גם בעולם הזה אחר זמן אפשר לראות פעמים רבות כי דברים שנראו רעים מאד בסופו של דבר ניכרת הטובה, אפילו האסון הגדול ביותר שהיה לעם ישראל וכנראה גם לעמים היה בו גם תועלת עצומה. שני דברים חשובים ביותר קרו בגלל השואה והם: החזרה בתשובה של דורנו החל אז, והדבר השני; הוקמה מדינה יהודית בארץ ישראל.

וזה כפירוש המלבי"ם למה שנאמר למשה שביקש להבין את דרכי ה' בצדיק ורע לו ורשע וטוב לו: ונאמר לו (שמות לג' כג'): "...וְרָאִיתָ אֶת אֲזוּרֵי וּפְנֵי לֹא יֵרְאוּ" - היינו הרבה דברים שעושה הבורא יתברך תמוהים לנו כשהם קורים, אך לאחר זמן אפשר להבין יותר כשרואים את התוצאות. ודרך דומה ביאר בעל ספר בית הלוי את הסבר חז"ל לכתוב "וְרָאִיתָ אֶת אֲזוּרֵי": "קשר של תפילין הראה לו. שהכוונה בזה היא: הרואה תפילין על ראש אדם, רואה לכאורה רצועה הפונה לימין שהוא סמל החסד ורצועה שניה פונה לצד שמאל שהוא סמל הנהגת הדין, ורואה זאת כשתי הנהגות שונות, אולם הקשר שמאחורי המניח ששני חלקי הרצועה מתחברים יחדיו, זה מורה שהחסד והדין הם דבר אחד.

גרוש גוש קטיף שהביא את שלטון החמס ברצועה הפוגע בישובים בעוטף עזה, למרות היותו דבר נורא, תועלת רבה נוצרה בזה והוא הפיצול בין יהודה ושומרון בראשות הרשות הפלשתינאית לבין הרצועה בראשות חמס, דבר החליש מאד את הלחץ על ישראל לעשות וויתורים לפלשתינאים, דברים שלא הועילו ורק הזיקו.

הסכם הגרעין עם אירן שנחתם בכ"ז תמוז שנת תשע"ה בכיכר על שם של תיאודור הרצל בווינה. בין אם הדבר נעשה בכוונה תחילה של החותמים, ובין אם כיוונו החותמים לכך, ואז עוד נפלא מעשה ההשגחה שגלגלה שהעסקה הזו המסכנת את הישוב היהודי בארץ שהיה חלומה של הרצל. והנה דווקא העסקה ההיא שחיזקה את אירן קרבה את המדינות המאוימות מאירן להתקרב אל ישראל שהיא יכולה לעזור להם נגד האויב המשותף. והיא אחת הסיבות המרכזיות שמדינות ערביות יצרו קשרים הדוקים עם מדינת ישראל, והוא דבר התורם לחיזוקה של ישראל. עד שהאויב הערבי הגדול סוריה רוצה אף הוא להרוויח דרך משא ומתן עם ישראל. גם לקורונה יש חלק בזה כי רוצות מדינות את הידע הרפואי ויכולת עזרת ישראל להם גם בזה.

לאמתו של דבר יש בזה עניינים שמימים, כי שלום בין עמים נקבע תחילה בין שרי האומות בשמים ככתוב: "עושה שלום במרומיו הוא יעשה שלום עלינו ועל כל ישראל". לכן עלינו להכין את עצמנו למלא את התפקיד שהוטח עלינו להיות כהני האנושות ללמד את חובתם כלפי הבורא.

אחד הדברים שהמגפה מורה כי תרבות הפנאי חייבת לעבור שינוי, תיירות ובילויים, ומופעי עינוגים מסעדות

ובתי מלון טיולים ועוד שהמגפה פגעה בהם קשות ללמד לשנות את התרבות שעיקרה ההנאה לדוגמה התעמולה

כי הגלויות הן המשך של גלות בבל ולכן גם התלמוד בבלי הוא הספר שעל פיו חי עם ישראל. ואולי זה יבאר עניין נוסף מדוע עדות אשכנז ממשיכים להתפלל על קהילות בבל וחכמיה בשעה שאין בבבל בכלל יהודים, כי כאמור בבל היא מקור יהדות הגולה.

מה תפקיד הקורונה שבעברית הוא כתר רמז לתפילה "כתר יתנו לך מלאכים המוני מעלה עם עמך ישראל קבוצי מטה". וכיוון שהיא מגפה כוללת גם את הלא יהודים זה מחייב גם אותם והיא החלה בסי' 1 שהיא בגימ' 120 כמניין הגימ' של בני נח. המילה הקורונה בגימ' שווה לגימ' של המילה שבע המרמז על שבע מצוות בני נח, והיא עברה מבעלי חיים לאדם בגלל אכילת בשר מהחי שהוא אסור לבני נח וגם מו בגלל האכזריות שבדבר ומילה קורונה 367 בגימ' שווה למילים אכל אבר מן החי 367.

ובעולם החרדי שבתי הכנסת נסגרים ללמד על חסרון זהירות בתפילות ובעיקר המניינים של אחר זמן התפילה. והישיבות שנסגרו מלמד לחנך את הנוער להיות עבד ה' גם מבלי סיוע של מסגרות. ושלא יקרה חלילה כשנפלו חומות הגיטו שאלו שלא היו בעלי הכרה עצמית ורק המסגרת שמרה עליהם כשנפלה החומה רבים מהם נשרו החוצה.

הגמרא בברכות נה' א' "ואמר רב יהודה אמר רב שלשה צריכים רחמים: מלך טוב, שנה טובה וחלום טוב. מלך טוב דכתיב (משלי כא' א') "פִּלְגֵי מַיִם לֵב מִלֶּךָ בְּיַד הַשֵּׁם עַל כָּל אֲשֶׁר יִזְכֹּן יִצְוֶה". לפי זה יש להתפלל על רפואתו בריאותו ולהצלחתו בבחירות של נשיא ארה"ב דונלד טראמפ בן מרי אן מקלוד כי הוא סילק את הרפורמים מבית הלבן ומקרב אנשים שומרי תורה ומצוות. הוא דואג לטובת ארץ ישראל ולטובת עם ישראל.

**המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!**

**ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169**

\*\*\*

לעילוי נשמת מישה בן תמרָה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

\*\*\*

**תרומות והקדשות: 058-325-8278, 052-718-9446**

\*\*\*

**ספרי רבנו על המדף:** 1. סוכה כהלכתה, 2. משמעות חג סוכות, 3. "דבר חודש בחודשו" ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר, 4. ביאורי תפילות – חלק א', 5. ענף עץ עבות, 6. קול השם על המים, 7. גבורות גשמים. ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955

\*\*\*

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלוניים לפלאפון.

\*\*\*

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

**eeguds@gmail.com**

שבקרח דווקא טבעה אוניית הכפירה בשם טיטניק [על שם אליל בשם טיטן שלחם נגד השמים], והקפטן דיבר דברי חירוף וגידף כלפי שמים ר"ל, שאפילו אם ירצו שוכני שמים להטביעה לא יוכלו עפרה לפומיה כי האונייה הזו הייתה הטכנולוגיה של אותה תקופה. והנה בהפלגה הראשונה שלה התנגשה בהר קרח ונבקעה לשניים וצללה לתהום, וסחפה עמה כאלפיים איש שטבעו בגלל חוסר סירות הצלה מפני גאוות מתכנני האונה שהיו בטוחים שלא תטבע. והיה זה מסר שמימי נגד דגל הכפירה!

עוד דבר נפלא יש ללמוד מהשלג פתיתי השלג כשמסתכלים עליהם בהגדלה נראים עשויים גבישים בצורה דומה למגן דוד וכוכבים כל אחד והמבנה שלו ואין אחד דומה לחברו. ובתקופה האחרונה נתגלה מידע מופלא על המים שאם דברו דברים הגונים לידם, אז בהקפאה, הם יוצרים גבישים בדומה לשלג. ואם חלילה דיברו דברים שליליים לידם, הם לא הופכים לגבישים למרות ההקפאה ומוכיחים את ההרס שברוע, השלג שהוא בצורת הגבישים כמו המים שברכו עליהם, זה מורה לנו את הברכה השמימית שבו, עד שבגלל חטאי האדם הוא יכול להיות הרס וחורבן, כמו שקורה שהשלג מכביד על עצים ושובר אותם או קובר בתים, גורם להחלקה ולפציעה קשה ואף למוות.

בספר המהפך של הידברות מופיעות תמונות של צמחים שגדלו יותר מרגיל אם הושקו במים שברכו עליהם וגם להיפך צמחים שנפגעו בגלל שהושקו במים שספגו קלקול בגלל הדברים הרעים שנאמרו לידם.

## תפילות על הגשם

בגמרא כתובות ה' א' כתוב מעשיהם של הצדיקים מי מגיד הרקיע ומאי ניהו מטר רש"י שמתפללים על הגשמים ומטר יורד. אין ספור עובדות ישנן שאדוני הארץ בקשו מהיהודים להתפלל כאשר היתה בצורת במדינה ונענו. גם לאחרונה היה כך במרוקו. איסר הראל שהיה ראש המוסד ושבי"כ כתב בספרו על מה שראו בעיניו. כאשר בעיר הצטבר על הנהר קרח שהפשיר וסיכן את המקום, הקרח סתם את הפתח שלהם תחת הגשר, וכאשר הסכנה גברה מאד קראו לרב המקום רבי מאיר שמחה הכהן מדווינסק בעל ה-אור שמח, הוא עלה על הגשר והתפלל ואז נפתחה החסימה והמים בנהר עברו כרגיל.

הגשם שהוא חיים לעולם מחייב הודיה שמתחילה בשמחת תורה שהוא זמן הגשם בארץ ישראל, ומשום כך מזכירים בכל העולם היהודי אף במקומות ששם מתחיל הקיץ. כי הגשם מגיע לעולם דרך ארץ ישראל כמו גם כח הצמיחה בעולם ולכן יכל שלמה המלך לנטוע בארץ כל סוג של האילנות שקיים בעולם. ראייה לדברים היא העובדה שרבים מאד מכל ענייני המים באים מהמצאות שמתגלם בארץ.

זמן הבקשה על הגשם בארץ מתחיל בז' חשוון כי בזמן המקדש אז חזרו העולים לרגל מבבל. ונוהגים בזה גם היום אף שהמקדש חרב כי הציפיה לבניינו במהרה עשתה זאת. ובחוף לארץ הזמן הוא חמישי לדצמבר כי בבבל היה זה הזמן הראוי, וזה פלא למה מבקשים במקומות ששם זה לא זמן הגשם? נראה שזה נועד לומר